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Bilag 

Et af udvalgets spørgsmål til økonomiministeren og landbrugs- og fiskeriministeren og 
disses svar herpå 

Spørgsmål 23: 
»Ad samrådsspørgsmål A og B, jf. L 184 - 

bilag 12. Ministrene bedes tilstille udvalget ta- 
lepapirerne«. 

Økonomiministerens svar: 

Spørgsmål A: 
»Ministrene bedes redegøre for, hvordan 

lovforslaget hænger sammen med målsætnin- 
gen om at lempe og forenkle de administrative 
byrder i forhold til landbrugserhvervet.« 

Svar: 
Lovforslaget tilsigter at lempe og forenkle 

de administrative byrder for hele erhvervslivet 
og dermed også for landbrugserhvervet. Indfø- 
relsen af det fælles entydige CVR-nummer, 
som alle offentlige myndigheder forpligtes til 
at anvende som identifikationsnummer, vil gø- 
re det langt lettere for offentlige myndigheder 
at genbruge hinandens data, fordi de kan ud- 
veksles via elektroniske medier, selv om data- 
ene ikke er placeret i et enkelt centralt register. 

Eksempelvis udarbejdes i dag en væsentlig 
del af den officielle statistik, der publiceres af 
Danmarks Statistik, på grundlag af data, der 
overføres fra de offentlige myndigheders regi- 
stre, kombineret med oplysninger om branche 
og beliggenhed m.v. fra det nuværende Centra- 
le Erhvervsregister. 

Det entydige CVR-nummer vil lette data- 
overførelsen fra endnu flere offentlige myndig- 
heder til Danmarks Statistik samt mellem de 
administrative myndigheder indbyrdes, samti- 
dig med at der tilvejebringes en højere kvalitet 
på grund af en forøget sikkerhed ved identifi- 
kation af virksomhederne. 

Dertil kommer, at det foreslåede register 
med forbedrede grunddata vil gøre det muligt 
at begrænse antallet af virksomheder, der ind- 
går i stikprøveundersøgelser, uden at den stati- 
stiske sikkerhed forringes. 

Der er således god overensstemmelse mel- 
lem lovforslaget og målsætningen om at lette 

de administrative byrder for landbrugserhver- 
vene. 

Spørgsmål B: 
»Kan ministeren bekræfte, at virkningen af 

lovforslaget er, at 20.000 landmænd hvert år 
skal aflevere de samme oplysninger til to for- 
skellige offentlige myndigheder?« 

Svar: 
De data, der er medtaget i det foreliggende 

lovforslag, er forholdsvis begrænsede og er af 
interesse for en bred kreds af dels offentlige 
myndigheder og institutioner, dels private per- 
soner, virksomheder og organisationer. CVR 
indeholder alene såkaldte grunddata, dvs. op- 
lysninger, der tjener til at identificere og karak- 
terisere virksomhederne, som f.eks. navn, post- 
adresse, geografisk beliggenhed, ejerforhold 
og branche. Hovedparten af disse data findes i 
forvejen i edb-registre hos offentlige myndig- 
heder, hvorfra de opdateres ad elektronisk vej 
og samles i CVR. Virkningen af lovforslaget 
bliver derfor ikke, at de i spørgsmålet nævnte 
20.000 landmænd skal aflevere de samme op- 
lysninger til to forskellige offentlige myndighe- 
der. 

Tværtimod vil indførelsen af det entydige 
CVR-nummer -  som nævnt i forbindelse med 
spørgsmål A -  forbedre mulighederne for, at 
Danmarks Statistik eller en administrativ myn- 
dighed kan genbruge oplysninger, der allerede 
er indsamlet af en anden myndighed. 

Det må imidlertid understreges, at dette for- 
udsætter, at de oplysninger, der i forvejen er til 
rådighed hos en anden myndighed, også er af 
en sådan detaljeringsgrad og en sådan kvalitet 
samt er til rådighed på et så tidligt tidspunkt, 
at de opfylder de krav, som EU-lovgivning og 
danske love stiller til den administrative eller 
statistiske myndighed, der skal genbruge de 
pågældende oplysninger. 

Landbrugs- og Fiskeriministeriet og Dan- 
marks Statistik har et tæt og meget udbytterigt 
samarbejde, der fører til en mindskelse af de 


